nostrac Isabcllac, Ilispaniarmn rcginae ca-

Iholicao, coniugis luae, certa quaedam ga-

bella in oppido Malrili Toletanac dioecesis

super rebus comeslibilibusscu viclualibus,

per ministros scu olìiciales tuos imposita,

a pcrsonis ecclesiasticis exacla fuerit, cen-

tra sacrorum canonum et gcncralium con-

ciliorum , necnon I5ullae in die Coenac

Domini legi ac publicari consuetae dispo-

silionem :

§ 2. Nos, maiestalis luae ac ministro-

rum tuorum praedictorum conscientiae se-

curilati consulerc, teque acillos specialibus

favoribus et graliis proscqui volentes, sup-

plicalionibus maiestalis luae nomine nobis

super hoc liumililer porrcclis inclinali, te

ac ministros luos praediclos a quibusvis

cxcommunicationis, suspensionis et inler-

dicli, aliisque ecclesiasticis sentenliis, cen-

suris et poenis, per te et ministros luos

praemissorum occasione quomodolibel in-

cursis , dummodo lamen a similibus in

poslerum commiltendis omnino abslinca-

tis, apostolica auctoritate, tenore praesen-

lium, absolvimus et liberamus, dictasque

poenas ac pecunias, ad quamcumque sum-

raam ascendentes, extra* gabellam per cos-

dem ministros seu officiales tuos ab ec-

clesiasticis, ut praefertur, exactas, libi et

illis gratiose remiltimus et condonamus.

§ 3. Non obslantibus apostolicis, ac in

universalibus, provincialibusque et syno-

dalibus conciliis edilis
,

generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordinalio-

nibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4 Volumus aulem, ut poenilenliam,

quam confessarius idoneus libi et ministris

1 Edit. Main. legit annuemus (R. T.).

2 Potius tege proplcr, vel ex gabella (R. T.).

a(liin[>iurl
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tuis praedictis propter pracmissa duxcrit iiinBendam per
. . , !• 1 • . • eli» a

'-•

mmngendam,adinipiercomnmoteneammi, inbut.

alioquin ]irai'S('riles nullae sint.

Daluni iiomac , ajind S. l'etrum , sub

annulo Piscatoris, die xxix marlii mdcxxiv,

ponlifìcatus nostri anno i.

Dal. die 29 marlii 1624, pontif. an. i.

LI.

Confirmalio privilegiorum , exemptio-

nnììi, et alianim graliarum, hospilali

S. Ioannis Hierosolymilani concesso-

rum *.

UrbanusPapa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Universalis Ecclesiae rcgimini per inef- Hmoemimn.

fabilem divinae sapientiae providenliam,

meritis licei insufficientibus
,

pracposili,

inter mulliplices pastoralis ofìiìcii curas,

illam peculiari solliciludine libenter am-

plectimur, qua privilegia, graliae et indul-

la mililiis et liospilalibus quibuslibet, ad

maiorem Dei gloriam, suaequc Ecclesiae

sanctae exaltationem, illius vero hostium

profligalionem pie, provideque instruclis,

a Romanis Pontiiicibus praedecessoribus

nostris concessa, quo maioris validitalis

munimine subsistanl, apostolicae confìrma-

tionis patrocinio mimiantur, prout, rerum,

lemporisque qualitatibus debile pensalis,

conspicimus in Domino salubriter expe-

dire.

8 1. Cum itaque, sicut accepimus, alias
,
Leo x etain

"J n ' r '
Ponlificesniulla

felicis recordationis Leo X, Clemens VII, privilegia con-
cesserunl hosjU-

Paulus III, Pius IV, et Pms V, Romani taii.eiemsper-
'

. ^ .
sonis . ac iiiler

Pontilìces pracdeccssores nostri ", inter alia ^li» es.'meniui
^

^ ,
a soiuiiinu' de-

privilegia et indulla dilectis filiis magno onnariinieiaiio-

magislro ac conventui hospilalis S. loan-

1 De liac militià vide Const. xv Anastasii tV

in tom. u, pag. 618 (r. t.).

2 Vide amplissimam de liac re Conslit. xi

Pii IV, in tom. VII, pag. 31 , nec non Pii V

Conslit. cwiii, ibid., pag. 726 (r. t.).

rum oueruin.
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nis Ilierosolymitani a Sede Aposlulicà

concessa, eumdcm et prò tempore exi-

slentem magnnm magislriim, haiiilivos,

castellaniim cmposfae, priores, praecop-

lores, milites, familiares, aliasque perso-

nas hospitalis huiusmodi , necnon etiam

subdifos, vassallos, colono? et servitores,

et alios in eorura obsequiis et dicli ho-

spitalis beneficiis quomodolibel nuncupatis

existentes, etiam presbyteros ciiram anima-

rum exercentes, quamdiu illam excrcent ',

et in illorum obsequiis forent, illorumque

animalia, praedia, domos, molendina et

bona quaecumque, quae oblinebant, ac

in posterum obtinerent et possiderent, a

solutione et exactione decimarum , cen-

suum, iurium, etiam synodalium, et cano-

nicarum porlionum, seu charitativi subsi-

dii, aut iucundi adventus, seu quartae, aut

alias quomodolibet, aut aliorum quorura-

cumque onerum, sub cerlis modo et forma

exemerint et liberaverint, prout in diver-

sis ipsorum praedecessorum desuper con-

fectis litteris plenius contioetur;

Etquiaor.n- § 2. Et, Hcct ipsi miUtcs et aliae per-
narii locorum et

*
..

i i • »

aliae pers .riae soHac praediclae non debuisseni a quo-

bani. Gre-..- quam contra dictorum privi legiorum te-
rius XIII el alii ,. , , . i

r..uiiiices (licia norem et lormam moleslari
,
periurbari

probaruni , ac vcl inquielari, cum ipsi non modo eoiuin

siriciius probi- facultatibus et fortunis, veruni etiam san-
bueruul. . . . . . /-• i • i i-

giiini et vilae prò tuitione lidei calholi-

cacnon parcanl; nihilominus (cum diversi

locorum Ordinarli, ac parochialium eccle-

siarum rectores , et multae capilulares

personae, id sibi omnino iuxia sacri Con-

eilii Tridentini decreta licere asserenles,

eosdem magnum magistrum, baiulivos,

castellanum empostao, priores, praecep-

tores, milites et personas diversis oneri-

bus contra eorum privilegia praegravarent,

illosque ad decimas, census, subsidia, etiam

cliaritaliva, congruas portiones, iucundum

advenlum, Paslor bonus, aut alias nun-

1 Foisan legendum exercerent (u. r.).
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cupaia onera, et etiam iura synodalia co-

gcrc praesumerent in maximum ipsius

hospitalis (Iclrimentum et gravamcn) fe-

licis recordationis Grcgorius XIII, Sixlus V,

Gregorius XIV*, similiter praedecessores

nostri , ex certa scientià et apostolicae

polestatis plenitudine , omnia et singula

privilegia, indiilta, lacuUates, exempliones,

immunitates, liberlales et alias gralias cis-

dem magno magistro et couventui ([uo-

modolibet concessa confirmanles, appro-

bantes et innovantes, eos super praemissis

quomodolibet moleslari, inquielari ac per-

turbali districtius prohibucrunt.

S 3. El practerca, cum, inler alia, felicis pìus iv con-

recordationis Pius Papa Iv, praedecessor convcniui u-

.

*
. niellili et dis-

noster, eisdem maono man'istro et con- menibramii bc-
^

.
°

. . rieOcia laculta-

ventui, inler celerà privilegia, pnoratus, 1™.

baiulivatus, caslellaniam empostae, com-

mendas et alia eiusdem hospitalis bene-

ficia libere uniendi el dismembrandi fa-

cullalem concessissel;

S 4. Et nihilominus a quibusdam quan- Quamaiiii'on-
tifices cuuGima-

doqae dubitaretur, an anle vel post inor- runi.

lem posscssorum unio seu dismembratio

ipsa fieri possct ac deberet: idem Gre-

gorius praedecessor, ad toUendum omnc

dubium et ambiguitalem quac in prae-

missis in futurum orili polerant, ut quan-

documque eis videretur , sive ante sive

post mortem possessoruni, prioratus, ba-

iulivatus, castellaniam empostae et alia

eiusdem Ordinis beneficia unire et dis-

membrare libere et licite possenl et va-

lerent, necnon omnia et singula privile-

gia et exemptiones praedictas etiam ad

confratres et donatos eiusdem hospitalis

extendi debere, decrevit et declaravit; ac

decretum el declarationem huiusmodi, alia-

que praemissa, felicis recordationis Cle-

mens Vili, Paulus V, Gregorius XV, Ro-

mani Ponlificcs, similiter praedecessores

1 Litleras Greg. XllI liabes in toni, vili, pa-

gina 320; illas Sixti V, ibid. pag. Itìò; tandem

Greg. XIV in Ioni, ix, pag. 407 (n. x.).

Ari. C. 162i 1'30 Bl'LI.AKIlIM

nostri, approbanint et confirmarunl, prout

in eorumdem praedccessoris lilteris ple-

nius conlinetiirV

Nunc l'Olili- § 5. Kos ilaquc, altendcntcs praeclara

gr'iias?'.'x'\'m- ciusdeHi liospilalls LM'ga fideni catholicam

ii,i..i,si„>raiios ot Sedem Apostolicam promenla, ac cu-

(rno ma^^slro'i•i picntcs, Ut ipsa privi!egia, excmptiones, et

cessas approhai gi'aliae CO nriimis siibsistant, quae - saepius
e con Irma

. ^^ eàdcm Sede confirmata extiterint, ma-

gniim niagislriiin, priores, baiulivos, ca-

slcllanum cniposlac, praeceplorcs, militcs

et Iratres, et eorum singulos, singulares-

que dicti hospitalis personas a quibusvis

excoinmunicationis, susponsionis et inter-

dici!, aliisquc ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodali existuut, ad elTectum

praesenlium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolvenles, et absolutos i'ore

censentes, necnon omnium et singulorum

privilegiorum , induUorum ,
facultatum

,

l'xemptiommi , immunitalura , libertatum

ri gratiarum per praedictos et alios quos-

cumque Romanos Pontifices praedecesso-

res nostros ac Sedem Aposlolicam hospi-

lali praedicto, illiusque magno magistro,

conventui, et fralribus, militibus, aliisque

personis praedictis concessorum, ac litle-

rarum desuper confectarum lenores prae-

sentibus prò expressis habentes, motu pro-

prio, non ad magni magistri et conventus

hospitalis huiusmodi, aut alicuius alterius

super hoc prò eis nobis oblatae petitionis

instanliam, sed ex certa scientià, et de mera

nostra liberalila[e,acapostolicae poleslatis

plenitudine, omnia et singula privilegia

indulta, facultates, exemptiones, immuni-

tatcs , hberlates et alias gralias , eisdem

magno magistro et conventui quomodo-

libet concessa, apostolica auctoritate, te-

nore praesentium, confirmamus et appro-

bamus, illisque perpetuae et inviolabilis

1 Has non puto hucusque esse in Bull. (R. t.).

2 Forsan legendum quo (n. t.).
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firmitatis robur adiicimus, ac omncs ci

singulos tam iuris quam facti defectus
,

si qui forsan intervcnerint in eisdem, sup-

plcmus.

§ 6. Decernentes praesentes litteras uUo ciansuu, pnc-

unquam tempore de subreptionis, vel oh- mi"'
'*" *""

rcptionis vilio,-aul inlcntionis noslrae, vel

quopiam alio defoctu, cliam ex eo quod

locorum Ordinari! vocali non fuerint, no-

tar! , impugnar! , vel invalidari minime

posse, minusque sub quibuscumque sinii-

lium vel dissimilium gratiarum revocatio-

nibus , limilalionibus , restriclionibus et

derogationibus comprehendi posse , sed

semper ab iftis exceptas, et quoties illae

emanabunt, toties in pristinum statum re-

slilutas, repositas, et plenarie reintegra-

tas esse; sicque ab omnibus censori,

§ 7. Et ita per quoscumque iudices et iia iuJicari

commissarios, quavis auctoritate fungenles,

eliam causarum palati! apostolici audito-

ras , ac S. R. E. cardinales (sublalà eis

et eorum cuihbet quavis aliter iudicandi

et inlerprelandi facullale et auctoritate)

iudicari et definir! debere, ac irritum et

inane, si secus super his a qtioquam, qua-

vis auctoritate, scienler vel ignoranter,

contigerit allentar!.

S 8. Quocirca dileclis liliis in regnis H'i'iuai i'i<:-

Hispaniarum et Neapolilano nostns et Se-

dis Aposlolicae prò tempore exislentibus

nuntiis, ac curiae causarum camerae apo-

slolicae general! auditori, per praesentes

motu simili mandamus, qualenus ipsi, vel

duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu

alios, praesentes litleras, et in eis conlenta

quaecumque, ubi et quando opus lueril,

ac quoties prò parte eorumdem magni

magislri et conventus fuerint requisiti,

solemniler publicanles, eisque in praemis-

sis efficacis defensionis praesidio assis-

lenles, faciant aucloritale noslrù eosdem

magnum magistrum et convenlum con-

firmatione, approbatione, decreto, et aliis

praeniissis pacifice uli, frui, et gaudere;
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non permillonles cos per Ordinarios prue-

1

dictos aiit quosciimque alios contra pi'ao-

1

sonliiim tonorom quomodolibcl molestali,

pcrlurbari, ani iiiquielari; conlradictores

(jiioslibel et lebcUes per senlentias, cen-

siiras ci poenas ecclcsiaslicas, appellationc

postposità, conipesccndo, ac legiliiiiis super

bis babendis servatis processibus, senlen-

tias , censuras et poenas biiiusmodi in-

currisse declarando, illasque cliam iteralis

vicibus aggravando , interdiclunique ec-

ilesiasticiim apponendo, invocalo etiam

ad hoc, si opus t'uerit, auxilio brachi! se-

cularis.

coniraiuioiiii. § 9. Nott obslantibus piae memoriae

Bonifacii Papae Vili, etiam praedecessoris

nostri de una, et concilii generalis de

duabus dielis, dummodo ultra tres dietas

aiiquis aucloritatc praesentium ad ludi-

cium non trahatiu' , ac aliis quibusvis

apostolicis , necnon in provincialibus et

synodalibus conciliis edilis , specialibus

vel generalibus conslitulionibus, ordina-

tionibus, necnon (iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis lirmilate alia robo-

ratis) slatutis, consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis, qui-

busvis personis, eliam praedictis locoruni

drdinariis, sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarurfderogaloriis, aliisque elììcacio-

ribus et insolitis clausulis, irritanlibusque

et aliis decretis , eliam molu et scientià

^imilibu?, et consistorialiter, et de fralrum

nostrorum Consilio, in contrarium quo-

modolibet concessis, confirmatis, appro-

batis et innovatis. Quibus omnibus, eliamsi

de illis, eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, expressa el individua mentio
,

seu quaevis alia expressio habenda, aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda Ibret , illorum tenores , ac si de

verbo^ad verbum inserti forent, praesen-

libus prò sufficicnter expressis et inser-

tis babenles, illis alias in suo robore per-

Bull. Rom. — Voi. XIII. 18
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mansuri^ , hac vico dumtaxat specialiter

el exprcsse derogamus, conlrariis quibus-

cumque; aut si aliquibus communiler vel

divisim ab Apostolica sii Sede induUum,

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per liltcras apostolicas

non facicntes pienam el exprcssam ac

de verbo ad verbum de indulto huius-

modi menlionein.

§ 10. Eorumdem autem praedecessorum siainu cn-

vestigiis uihaerentes volumus, quod (lehcis pracservat.

recordationis Pii V, xxii septembris anno

VI*, ac Gregorii XllI praedecessorum no-

strorum litteris, sub annido Piscaloris xxv

novembris anno ix
'^ pontificatuum suorum

expeditis, in suo robore et eflicacià per-

manentibus) praesentes litterae ecclesias

el pcrsonas in bis quae ad curam ani-

marum perlinent, in quibus decreta Con-

cini Ti'identini buiusmodi omnino servari

debere intendimus , minime comprehen-

dant;

S l'i. Ac quod praesentium litterarum liumpiis im-

. . .. ,,•• ìns bullae credi

Iransumptis, manu ahcuius notaru publici mandai.

subscriptis, et sigillo personae in dignitale

ecclesiastica constitulae munitis, in iudi-

cio et extra illud, ubiquc locorurn, piena

et indubitata, cademque prorsus lides ad-

hibealur, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur, si forent exhibilae vel oslensao.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxix martii mdcxxiv,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 29 manii 16'2i, poniif. anno i.

Lll.

Confirmatio lilteranim Gregorii XV, qui-

bus Congregano monacliorum Ordinis

i Quas Pii V litteras vide in lom vii, pag. 9i3

(R. T.).

2 Huiusmodi Gregorii X11I lillerae legunliir iu

toni, vili, pag. obO (R. Tj.
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Grfgini XV
Hllcrue refiTUii-

lur,

Qoìbns Congre-
galMT.eiii Orili-

i\h s. niMii'cii'h

Helvi'Ii.ituni ab
Ordin^>rioriirn

iorc'i.lictiouc ex-

tmit,

BULLAUIUM

A'. Benedìcti Helvetiorum ah Ordina-

riorum iurisdiclione eximilur '.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Alias a folicis lecordationis Gregorio XV

praedoct'ssore nostro cmanaiunl lilterae

tenoris subsequentis videlicet:

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Onerosa pasloralis ofTicii cura, meritis

licei imparibus, nobis ex allo commissa

postulai, ut ea quae religiosorum quo-

modolibet prospero slalui, felicique pro*-

gressui conducunl, libenter concedamus,

proul conspicinius salubriter in Domino

expedire. Itaque dileclos filios abbates et

monachos Ordinis sancii Benedicli Con-

grcgalionis Helvetiorum specialibus favo-

ribus et graliis prosequi volentes, el eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

conniuinicationiSjSuspensionisel interdici!,

aliisque ecclesiaslicis sentcnliis, censuris

el poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodalae exislunl, ad effectum

praesenliiim duiulaxat consequendiuu, lia-

rum serie absolvenles, el absolulas fore

censenles, supplicationibuseorumdem mo-

nachorum nomine nobis super hoc humi-

liter porreclis inclinati , Congregalionem

praedictam , eiusque monasleria el loca

regularia, illorumque abbales, monachos,

el bona quaecumque, ab onini iurisdiclione,

visilatione, correclione, el superiorilate

quorumcumque Ordinariorum (ila ul illi

in Congregalionem, monasleria, loca re-

gulaiia , eoi'umque abbales el monachos

huiusmodi aliquam iurisdiclionem vel su-

periorilalem, quovis praetexlu el ex qua-

cumque causa , liabere el exercere non

possint, sino lamcn praeiudicio iuiium,

quae diclis Ordinariis in regulares exem-

i Ex Rcgest. in Secret. Brev.

ROMANUM Ali. C. 1624

[ilos, vigore Concilii Tridentini et consli-

lulionuMi aposlolicarum, lamquam Sedis

Apostolicae delegalis compelunl) aposlo-

licA aucloritale, tenoie praesenlium, exi-

mimus et liberamus. Decernenles prae-

senles lilteras semper et perpetuo validas

el eflicaccs esse el fore, ac Congrcgalioni,

monasleriis, locis regularibus, ac abbati-

bus el monachis huiusmodi in omnibus

et per omnia pienissime suffragar!; sic-

que per quoscumque iudices ordinarios

el delegalos, etiam causarum palati! apo-

stolici auditores, ubique iudicari el defi-

nir! debcrc, ac irrilum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis aucloritale,

scienler vel ignoranter, conligeril atten-

tar!. Non obstantibus conslilutionibus el

ordinalionibus aposlolicis, privilegiis quo-

que, indullis et lilleris aposlolicis, Ordi-

nariis praediclis, et quibusvis aliis, in

contrarium praemissorum, quomodolibet

concessis, confirmalis et innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis, eorum lenores

praesenlibus prò expressis habenles, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumlaxat specialiter el expresse deroga-

mus, ceterisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vigesimà

maii MDCxxii, pontificalus nostri anno u.

§ 2. Cum aulem, sicut abb^fcs el mo- ei connrraau-

nachi praedicli nobis nuper exponi fece-

runl, ipsi piurimum cupianl, praeinsertas

lilteras huiusmodi
,
prò firmiori illarum

subsislenlià, apostolicae nostrae confirma-

lionis robore communiri; nobis proplerea

humililer supplicar! fecerunt, ut eorum

desideriis huiusmodi annuere de benigni-

lale apostolica dignaremur. Nos igitur
,

abbales el monachos praedictos speciali-

bus favoribus el graliis prosequi volen-

les, el eorum singulares personas a qui-

busvis cxcommunicalionis , suspensionis

et interdici!, aliisque ecclesiaslicis sen-

lenliis, censuris et poenis, a iure vel ab
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homine, quavis occasione vel causa latis',

si quibus quomodolibel innodatae existunl,

ad effeclum praemissorurn dumtaxat as-

sequendum, hamm serie absolventes, et

absolutos fora censenles, huiusmodi sup-

plicationibus inclinali, praeinsertas Gre-

gorii praedecessoris huiusmodi lilteras, ac

omnia et singula in eis conlenta, aposto-

lica auctoritate, tenore praesenlium, ap-

probamus et confirmamus, illisque invio-

labilis apostolicae firmilatis robur adii-

cimus.

ciansuiio. § 3. Decementes easdem, ac praesenles

litleras validas, firmas et efficaces esistere

et fore, suosque plenarios et integros ef-

fectus sortiri et obtinere, ac abbati bus et

monachi? praediclis in omnibus et per

omnia pienissime suffragari, et debitae

exequulioni demandari ; sicque per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos
,

eliam causarum palatii apostolici audito-

res, iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

Derocaiiocnn- § 4 Nou obslaulibus omnibus illis, quae
irariornm. ,. . . .

dictus bregorius praedecessor m suis lit-

teris huiusmodi voluit non obslare, cote-

risque contrariis quibuscumqne.

Dalum Romae, apud S. Petruni, sub an-

nulo Piscatoris, die xxx^ marlii mdcxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 30 marlii 16i4, poniif. an. i.

LUI.

Declaratio Constihitionis xxii siiperiiis

positae de habilu Fralrum Minorum.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Rfferinr le- S 1 . Nuoer, cum causa Inter dilcclos filios
nor Conslilulio- " '^

nis cit. in ra- fratres nostros Ordinis Minorum S. Fran-
nricà.

1 Erronee, ut puto, edit. Main. in texlu legit

3 marlii, nam ad marg. legit 30 (r. t.'.

VII! PP. 139 An. C. 1621

cisci Capuccinos nuncupalos ex una , ac

fratres eiusdem Ordinis striclioris Obser-

vantiae ex allerA partibus, de et super

reassumptione calepodiorum , et distin-

ctione habitus, ad praesciiptum bullarum

per diversos Romanos Ponlifices praede-

ccssores nostros emanatarnrn, agitata, ac

de mandalo nostro in congregai ione ve-

nerabilium fratrum nostrorum S. Romanae

Ecclesiae cardinalium negoliis regularium

praepositorum propesila el oxaniinata fuis-

set, eisdem fratribus striclioris Observan-

tiae, quatenus calepodia reassumere, so-

leasqueubique per totani llaliam deponerc,

nec eas imposterum reassumere deberent,

sub excommunicalionis latae sententiae
,

ac privalionis vocis activae el passivae,

necnon, quoad superiores, eliam suspen-

sionis ab officiis , ipso facto incurrendis

poenis, iniunximus, et alias proul in no-

slris desuper in simili forma Brevis, sub

die X ianuarii proxime praeterili, expedilis

lilleris', quarum tenores praesenlibus prò

expressis haberi volumus, plenius conti-

netur.

S 2. Nunc aulem, cum experienlia do- s.-qniinr ip?ias

. ,, ,. . ., . lifcljralio.

cuent, nonnuilos ex dictis Iratnbus stri-

clioris Observantiae calepodiis uli aegre

posse; nos, fratres striclioris Observanliae

huiusmodi specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, el eorum singiilaresper-

sonas a quibusvis excommunicalionis, sus-

pensionis et interdicti , aliisque ecclesia-

sticis senlenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis , si quibus quomodolibel innodatae

existunt, ad effeclum praesenlium dumtaxat

consequendnm
,
'hnrum serie absolvenles

el absolutas fore censenles, supplicationibus

eaium^ nomine nobis super hoc humiliter

porreclis inclinati, superioribus eorumdem

fralrum striclioris Observantiae, fratribus

senio coufectis , aut qui ila infirmi fue-

I Quas vide supra, pag. 97 huius tomi (R. T.).

1 Potius legeretur eorum (n. t.).
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lìcritf^ulio con-

tr.nì'iriiiii.

Tr^n^ninpliv

rum fiilcs.

1 ìO nn.LARitJji

rint, 111 calepodia dcfeirc non valcani, ut

indomibiis rogularibus huiusmodi, necnon

ilineranlilms (liiiiilaxal , (pii ilcr sallcm

iniiusdiei cinn cal('[)odiis liabere non pos-

sunt, non autcni quaesluantibus, solcas cum

calcanco usqnc ad talos circil(3r, superiori

antem pcdis pai'tc unica lanlum fascia us-

qiic ad dii^ilos in circa cooperlas deferre,

absque poenarum et censurarum incursu,

libere et licite possinl et valeant, super qui-

bus corumdem superiorum conscienliam

oneramus, concedendi et indulgendi licen-

tiam, apostolica auclorilate, tenore prac-

sentium, concedimus et impcrliniur. Dc-

cernenlcs, eosdeni fralrcs striclioris Ob-

servantiae praemissorum occasione nullo

modo molestari, perinrbari aul inquietari

posse seu debere, ac irritum el inane, si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignorantcr, conligerit

attentari.

§ 3. Non obstantibus literis nostris prae-

dictis, ac omnibus illis, quae in cis vo-

luimus non obslare, celerisque contrariis

quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, quod praesentium

transumptis, eliam impressis, manualicuius

notarii pnblici subscriptis, et sigillo per-

sonae in dignilate ecclesiastica constitutae

munilis, eadem prorsus fides ubique adbi-

beatur, quae ipsis praesentibus adliiberc-

tur, si forent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxxi martii mdcxxiv,

pontificalus nostri anno i.

Dal. die 31 martii 1624, pontif. anno i.

LIV.

ETÀens'to facullatis archiepiscopo Cretensi

concessae visiiandi insulam Cretcte\

1 Ex Regesl. in Secret. Brev. — Deputationein

huius archiepiscopi in visitatorem insulae Cre-

tensis vide superius in Conslit. xv pag. 82.

lìOMANttM An.C. 1G24

Venerabili fratri

Lucae archiepiscopo Cretensi,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Alias de tua prudentià et calliolicae Archiepiscopi

,. . . , , . • T\ • Cri'U'nsis, in vt-

religionis zelo plurnuuni m Uomino con- siiatorcm u>.

fisi, motu proprio et ex certa scienlià ac pnùij?

matura deliberatione nostris, le nostrum

et Sedis Aposlolicae generalem el specia-

lem visitaloreiH, refornialorem et dclega-

tum in tota insula Cretensi, apostolica au-

clorilate, fecimus, consliluimus et depu-

lavimus, tibique ccrlas lune expressas

facultales conccssimus et impartiti sumus,

prout in diversis nostris in simili forma

Brevis expeditis lilleris, quarum tenores

praesenlibus prò expressis liabcri volu;

mus, plenius continelur.

§ 2. Nunc anleni, (lirislifidelium in Za- Knemiuniur

cynthi, Gcpliaioniae et Corcyrae insulis

exislenliuiu animanim saluti
,
quantum

nobis ex allo conceditur, consulere vo-

lenles, motu, scientià et deliberatione si-

milibus, te in insulis praedictis nostrum

pariter et eiusdem Sedis generalem el

specialem visitatorem , refornialorem et

dclegatum, cum omnibus el singulis fa-

cullatibus in diclis lilleris expressis, apo-

stolica auclorilate , tenore praesentium
,

facimus, constiluinms et depulamus; libi-

que per easdem praesentes commillimus

et mandamus, ut, lamquam nosler el Se-

dis praedictae specialiler delegalus, vene-

rabiles fratres Marcum Antonium arcliie-

piscopum Naxiensem in civitale Cretensi

comnioranlem, ac Marcum episcopum Ca-

cynolicensem et Ceplialoniae in eàdem ci-

vitale degentem, el a suis ecclesiis a qua-

driennio absenlem, auctorilale nostra mo-

neas , ut quamprimum ad residentiam

suam se transferanl, inde non decessuri,

nisi ex causa per te approbandà; et, si

monitioni luae huiusmodi non paruerint,

contra ipsos proceda» iuxla decrelorum
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Concilii Tiiilcnlini disposilioncni , vcl ut insignilam, suo iure poscunf, ut le, fra-

terno secundum carnem vinculo nobis

coniuncturn, ac filiali reverentià et dcvo-

ir,-r»

citius dictis ecclesiis providealur iuxla

cap. II De officio delegali , in 6. Prac-

terea suffnvganeos tiios ad residentiani in
. tione nos prosequcnlem, amplioribus in

suis ecclesiis compellas, et venerabilibus dies favoribus et gratiis libenter comple-

frali'ibus noslris S. R. E. cardinalibus ne-
,
clamur.

gotio propagandae in universo mundo
fidci praepositis significes, qui ex eis non

resideant; nec non visilationum copias

authenlicas ad cosdem cadinales trans-

millas, ac inforuiationes sumas, extraiudi-

ciales tantum, de vita, moribus et pastorali

ofTicio venerabilis etiam fratris episcopi

§ 1. Alias siquidern le tolius noslrae urhann» cam-
r, T-« 1 • •!• Inm Barberinuin

et sanctae Uomanac Lcclesiae mililiae , Romanaeccciu-

,
. , sìae mililiae et

tam equestris quam pedeslris, gubernalo- arcium t'ems.-

, r\ • 1 "*" ^^ Anconi-

rem generalem, necnon l^erusmae et An- unae praefo-

. . . rlntn coDslilui;-

conitanae civitaturn et arcium noslrarum rai ,

praefectum, sive castellanum, cum iurisdi-

clione, auctoritale, facullalibus, honoribus,

Pi^r-ipaliii

cflnlr.iri"rmii.

Ksur.liuiT

Thinensis, et de illius populi slatu quoad i oneribus, provisionibus, slipendiis, salariis

religionem, eorumque* copias aulbenlicas
1
solitis et consuetis, sub certis modo et

ad eosdem cardinales Iransmiltas.
j

forma tunc expressis, fecimus, constitui-

§3. Nonobstanlibus omnibus illis, quae i mus et deputavimus,

in lilteiis praediclis voluimus non obstare, i § 2. Volentos inter alia, quod tu, ac

celerisque contrariis quibuscumque.

Iniiincla Ic^'t

ut illi', eiustiu

locunitenens tuus de ipsas arces bene loiumùn

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 1 aprilis lt>24, pontif. an. i.

LV.

Prorogano duorurti mcnsium favore Ca-

roli Barberini, poniificiarnm mililia-

rum , arciumque Perusinae el An-
conitanae praefecti, eiusque locate-

nentium, ad iuramenlum in manihus

cardinalis S. R. E. camerarii prae-

standum , et invenlarium dictarum

arcium conficiendum '.

Dilecto fìlio nobili viro Carolo Barberino,

nostro secundum carnem fratri germano,

totius militiae S. R. E. gubernatori gene-

rali,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Singularia multiplicum virtutum merita,

quibus personam luam a Domino novimus

1 Potius legendura earumque (R. T.).

2 E.V Regpst. in Secret. Brev.

Datum Romae, apud S. Petruni , sub
]
et fideliler cuslodiendo, nobisque viven- liunlbu" "cllnh''

annulo Piscatoris, die i aprilis mdcxxiv, ! libus, ad nostrani, defunctis vero, ad saci i ni 'VraVsiani't

j

....
f,

inlr.'i iiionsent.

;
venerabilnim Iratrum nostrorum sanctae

i

Romanae Ecclesiae cardinalium collegii
,

I

seu successoris nostri Romani Pontificis

canonice intrantis, instantiam, tenendo et

restituendo, ac de conficiendo inventarium

lormentorum et rerum omnium in diclis

arcibus exislentium, et illud manu notarii

publici confectum intra mensem, postquam

possessionem ipsarum arcium adeptus

fuisses, ad praesidentes clericos camerae *

nostrae apostolicae transmittendo, in ma-

nibus dilecti filli nostri et sanctae Roma-

nae Ecclesiae camerarii debitum praesta-

res in forma solita iuramentum, ac diclus

locumtenens idoneam cautionem praestare

leneretur, et alias
,
prout in diversis no-

stris desuper in simili forma Brevis ex-

pedilis litteris', quarum tenores praesen-

tibus prò expressis haberi volumus, ple-

nius continetur.

8 3. Cum autem, sicut nobis innotuit, Diciumqueui-
^

. T • niiniim ad alios

tu dictum inventarium in praedictis ar- (ìuos mensis
' prorogai.

1 Huiusmodi lilteras hucusque deesse puto

(n. T.).
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cibus, seu eariim aiterà, infra mensem

huiusmodi, seu alias forsan non confeceris,

nec iuratnenlum prai^dicliiin in dicli came-

rarii manibus forsan post lapsum mensis

huiusmodi praestileris, ncque idem locum-

tenens iiiramenlum intra dicluni tempus,

seu alias forsan ncque diclam caulionem

praestiterit, ut praeferlur:

Emoinmenia- § 4. Nos, Ic pracmissorum meritorum
que omnia a die . . i- •

r-

suaeassumpiiu- miuitu amplioris eratiae lavore prosequi
nis in Pi.nlifi- ,

' °
.

,

cein decorsa volenlcs , Hiolu piopi'io , non ad luam
,

solvi maiiJat. i i
•

i
•

i i ...
vcl altenus prò le nobjs oblatae petitionis

instantiam, sed ex certa scientià ac mera

liberalilate noslris, deque apostolicae po-

testatis plenitudine, te, necnon locumte-

nentes tuos, qualenus opus sit, adversus

lapsum temporis ad conficienda inventaria

huiusmodi, necnon caulionem et iuramen-

lum praestandum, libi et illis respeclive, ut

praeferlur, praelìxi, ac alias, in pristinum,

et eum, in quo anlea quomodolibet eras,

et ipsi erant, stalum, tenore praesentium,

omnino restituimus, reponimus et plena-

rie reinlegramus : tibique et illis ad ea-

dem inventaria, per te, seu locumtenenles

tuos, seu alìum, vel alios, quem, sive quos,

ad hoc duxeris deputandum , vel depu-

tandos, conficienda et transmillenda, nec

non caulionem praestandam, ut praefer-

lur, lerminum duorum mensium a data
*

praesentium computandum concedimus.

§ 5. Volumusque, et apostolica auclo-

ritate earumdem tenore praesentium de-

cernimus
,
quod inventaria praedicta , si

quae' etiam post lapsum temporis huius-

modi facta fuermt , similiter valeant et

suffragenlur, quodque, ob iuramentum in

manibus dicti camerarii post lapsum tem-

poris praedicti praeinissorum occasione

forsan praestitum, ad aliorum iuramento-

rum praestalionem nullo modo tenearis,

provisionesque, stipendia, salaria et emolu-

rnenta, tam praediclorum, quam Asculanae

et Beneventanae, aliarumque arcium ca-

1 Reclius si qua (r. t.j.

Aliaqufì cius

locateneDtibus

concedìl.

slellani, et olTlciorum qiiorumcumque libi

hactenus demandalorum, a die noslrae ad

summi aposlolalus apicem assumplionis

currere debeanl , tibique ab eàdem die

omnino debeantur, ac persolvi
,
praesla-

rique, qualenus persolula et praestita non

sinl, debeanl, omni et quacumque conlra-

diclione cessante
;

§ 6. Quodque iuramenla
,
per eosdem

locumtenenles tuos praemissorum occa-

sione contra lilterarum praediclarum te-

norem forsan praestita, valeant et suffra-

genlur, nec ipsi ad aliorum iuramenlorum

praestalionem tencantur; et si ipsi vel alio-

rum aliqui iuramenla huiusmodi nondum

praestiterint, illa in manibus personae a

te depulandae praeslare valeant.

Dalum lìomae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die iii aprilis mdcxxiv,

pontificatus nostri anno f.

Dal. die 3 aprilis 1624, ponlif. an. i.

LVI.

Confirmalìo decreti Congregationis Con-

cila, quo slatuilitr tìiltil prorsus esse

solvendum episcopis, mU eorum offi-

cialìbus, prò exhibendà rationc bono-

rum, eleemosynaruìiì , lestamenlormn

et legalorum a fratribus Congregano-

nis Ioannis Dei*.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetnam rei memoriam.

S 1. Exponi nobis miper fecil dileclus Recensciur„,.„„.„ „ Confrfgalionis

liUus (iaspar Diaz Canipomanes, Gon"re- Cumiiii decte-

gationis loannis Dei procurator generalis,

quod alias a venerabilibus fratribus no-

slris sanclae Romanae Ecclesiae cardi-

nalibus Concilii Tridentini interprelibus

emanavit decretum lenoris subsequentis,

videlicel:

Sacram Congregalionem vestram humi-

liter precatur Franciscus Gaspar Diaz Cam-

I Ex Regest. in Secret. Brev.
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pomanes, procurator generalis reliyiouis

loannis Dei, ut dignelur declararc :

An religio sua lenealiir aliquid solvere

Ordinariis et eorum olTicialibus prò exlii-

bendà ralione bonorum, eleeiiiosynarum,

teslamentorum et legalorum
,
quac suis

hospilalibus donantur.

Sacra Congregatio cardinalium Concilii

Tridentini interpretum censuil nihil pror-

sus esse solvendum episcopis, aut eorum

oflìcialibus, prò eiusmodi ralionibus exi-

gendis.

Antonius cardinalis Caetanus.

Procnraior § 2. Cuni auteoi, sicut eadem exposi-

Kcoiiirman. tio subiungebut, dictus Gaspar plurimum

cupiat, decretum huiusmodi, prò firmiori

illius subsistentià, apostolicae nostrae con-

firmationis robore communiri; nobis prò-
j

pterea humiliter supplicari fecit, ut sibi

desuper opportune providere de benigni- :

tate apostolica dignaremur.
!

§ 3. Nos igitur, dicti Gasparis deside-

1

riis huiusmodi annuere, illumque specia-

libus favoribus et gratiis prosequi volentes,
j

et a quibusvis excommunicalionis, suspen-

1

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis
!

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

;

lalis , si quibus quomodolibet innodatus

exislit, ad effectum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolvenles et
[

absolutum fore censentes, huiusmodi sup-
[

jilicationibus inclinati, decretum praein-

serlum huiusmodi, apostolica auctorilate,

tenore praesentium, perpetuo approbamus

et confirmamus, illique apostolicae firmi-

tatis robur adiicimus, ac omnes et singu-

los lam iuris quam facti defectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint, sup-

plemus.

§ 4. Decernentes decretum huiusmodi

iiecnon praesentes lilteras valida , firma

et efficacia esse et fore, suosque plenariors '

et inlegros effectus sortiri et oblinere, ac

vili IT. 143 Ali. C. ltì'24

ab omnibus, ad quos special et in futu-

rum spectabit , inviolabililer observari;

sicquc per quoscunique iudices ordinarios

et delegalos, eliam causarum palaiii apo-

stolici auditores, iudicari et detìniri de-

bcre, ac irrilum et inane quidqiiid secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, conligeritattentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus obs-iamium

et ordinationibus apostolicis, privilegiis
'"''^^^"''

quoque, indullis et litleris apostolicis, in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmalis et innovatis, cele-

risque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem, quod praesentium

transumptis eliam impressis, etc.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xiv aprilis mdcxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 14 aprilis 1624, pontif. an. i.

Cuiifirmal Ur-

banas.

Claubtitas ali

pODil.

LVil.

Indictio iubilaei universalis prò anno

MDCxxv, ac suspensio quarumcumque

aliarum indulgentiarum dicto anno

durante.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

Universis christifidelibus praesentes litte-

ras inspectarìs , salutem et apostolicam

benedictionem.

Omnes gentcs plaudite manibus, iubi- Evant-eiizatap-

. ... .
prnpiMqu.inlem

late Deo m voce exultationis : non enini acmum s^ncinm

. .
aJ iulàlaei co-

ut m velcri lege sacerdotahs buccmae lehraiiuuem.

clangore, sed apostolicae vocis oraculo, sa-

crosanctum iubilaei annum, iam Regis se-

culorum beneficio appropinquantem, vo-

bis evangelizamus ; annum divino cultui

dicatum, ac ferventioribus chrislianae pie-

lalis studiis destinalum ; annum remissio-

nis, ac veniae, tempus acceplabile , dies

salulis. Licei enim nulla excurranl lem-
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jiora, quao, divinac largitalis innneribu.'i

fecnnda, sjiiritnalibiis nos non cniniilent

hojiis, ac numquam ad inclTabilem Dei mi-

sericordiain, ciiis adsi)irantc gralià, nohis

;ulilus jnaccliidaliir; niliiloniimis tot, tan-

(aque eo anno ad lioniiniini sanctificatio-

nem bcnoficia caelitiis piomananl, iil pene

fiinnessacros Ihcsauros divina niiiniliccntia

in cbiistifideles dilTundere videalur. Qua-

propler si quinquagesimus annus, quem
Deus Moysen sanctilìcare inssil, incredibili

liebraeoiuni plausii , alque inaesliniabili

gaudio excipiebalur, quanlo magis decel

chrislianuiii oibem sacro iubilaci anno

recurrente laetari ? Laboriosa eo tempore

agricullurae opei'a inlermillebanlur , nunc

proprio quisque parcens labori, fruclus,

quos Chrisli Domini, Deiparae Virginis,

ac Sanctorum merita protnlerunt, uberri-

mos percipit; districta tunc praedia, alie-

iiique iuris eflecta recuperabanlur, nunc

\ irlutes, dona et merita, quibus peccando

merito exuimur, liberali Dei misericordia

recipimus; exules tunc patriam repete-

hant, nunc ad caelum, imde exulanles

in hac lacrymaium valle misere perer-

ramus, iter nobis praemonstratur el ape-

ritur.

§ 1. Vos igitur, calliolici principes, qui

tot decorum praerogativis insigniti ad chri-

slianam pietatem promovendam arctiori-

bus, quam celeri, obligalionis nexibus ob-

stricli estis, vos omnes, cbrislifideles, quos

Romana Ecclesia materno gremio com-

plectitur, ad iucundissimam sacrosancti

huius iubilaei celebrationem, paterna, quae

in-gel nos, charitate vocamus et invitamus,

ac quasi tuba exaltantes vocem nostrani

prophelica in vos oracula convertimus, et

clamamus : Audite haec , omnes gentes
,

auribus percipite
,
qui habilalis orbem

;

adveniunt dies poenitentiae ad redimenda

peccata, ad salvandas animas; appropin-

(juat lempus
,
quo Dei misericordia eos

tandem converta!, quos sera cius ulciscendi

uiiiiie<; ad t!liu^

i'Olebr;ilioiiein

cnnvocut ot tii-

>itjl.

nOMANTJ.M

volunlas din loieravit; liumanae vitac bre-

vitatem vobis ipsi ob oculos proponile;

cogitate, nos instar aquae dilabi, ac vitam

noslram velut a texente praecidi. Et quam-

vis nonnulli ex IJomauis Donlilicibus, prae-

dccessoribus nostris, eidem iubilaei anno

concelebrando praescriptum olim tempo-

ris spalium provide arclanles, tam solem-

ncm culparum remissionem , divinacquo

iustitiae debitarum poenaruni relaxalio-

nem intra angustiores annorum lirnitos

contraxcrint ; nibilominus, ob paucitalem

dierum noslrorum, paucis illam redilu-

ram' putantcs, quaeramus Dominum dum
inveniri polest , invocemus cum dum
prope est. Venite ergo ad locum, quem
elegit Dominus , ascendile ad myslicam

liane Hicrusalem, tot, tantisque a Deo bc-

neficiis auctam, tot muneiibus cumulatam,

ut vere de eà dicatur fluminis impclum

laetillcare civitatem Domini , cacleslium

nempe fluminis graliarum, cuius oppor-

tuna irrigalione fidelium animae fecun-

dantur. Venite et afierle Domino gloriam

nomini eius, adorate Dominum in atrio

sancfo eius. Hic , fdii dilectissinii , vere

confitcbimini Deo in Ecclesia magna, in

populo gravi laudabitis eum
;
quandoqui-

dem haec est ceterarum ecclesiarum Ma-

gistra, prima catholicae religionis Sedes,

Mater credentium, orbis Caput, Vertex re-

rum. Oiiapropler et caelestes benedictio-

nes, quas silitis, hìc non ex rivulis petelis,

sed haurielis aquas in gaudio de fontibus

Snlvatoris, aquas videlicet salubenimas,

quibus hauslis , elìicielur in vobis fons

aquae salientis in vitam aelernam.

§ 2. Haec igitur nos prae oculis alque

in volis habenles, Homanorumque Ponti-

ficum pracdecessorum noslrorum vestigiis

inhaerentes , et eorum pium ac saluber-

rimum instilutum rclinenles, de venera-

bilium fratrum nostrorum S. l\. E. car-

1 Erronee edit. Main. et Chei'ub. Lugduiici\-

sis legunt redJttiiram {R. t.].

Ali. C. 1624

hihilaei re-
I' Ijraijonciit in

['roximum ati-

imm Mpcxxv in-

iliLit i-l pUmis-
siiiuLin ìinparti-

tiir ìii<tu1^eii-

liani visrlunti-

in.irchalos lir-

bis ecclesias.
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(linalium as?ensu, iubilaei cclebralioncni

in anniini jiroxiinum mdcxxv, a primis ve-

ppcris vigiliae Naiivilalis Domini Noslri

lesu Cliiisti proxime fiiliirac inclioandam,

et per lolum annum ipsum finiendam
,

auctoritale Dei omnipolenlis et bcalorum

npostolorum Pclri et Pauii ac nostra
,

quanto maxime possiimus animi nostri

gaudio, ad ipsius Dei gloriam et catho-

licae Ecclesiae exallationem indicimus et

promulgamus. Quo ipso iubilaei anno du-

rante, omnibus utriusque sexus clirisliti-

delibus vere poenitentibus et confessis
,

" qui ecclesiam Lateranensem, B. l'etri et

Pauli apostolorum necnon S. Mariae Ma-

ioris de Urbe basiiicas, semel saltein in

die
,
per Iriginta continuos aut inlerpel-

latos* dies, si Romani vel incolae Urbis,

si vero peregrini aut abàs exteri fuerint,

per quindecim saltem dies devote visita-

verint, et prò ipsorum fidebum ac totius

christiani populi salute pias ad Deum pre-

ces effuderint, plenissimam omnium pec-

catorum suorum indulgentiam, remissio-

nem ac veniam misericorditer in Domino

concedimus et impartimur.

impediiis he- § 3. Et ouoniam evenire potest, ut ex
Digue provider,

jjg^ qyj j^g^ jg causa iter aggressi fuerint,

vel ad Urbem se contulerint, aliqui in

via, aut etiam in ipsà Urbe, morbo vel

alia legitimà causa impediti , aut morte

praeventi praefinito dierum numero non

completo, ac ne quidem fortasse incboato,

praemissa exequi, ac ecclesiam et basiii-

cas huiusmodi obire nequeanl ; nos, piae,

promptaeque illorum volunlati, quantum

in Domino possumus, benigne favere cu-

pientes, eosdem, vere poenilcntes et con-

fessos, praediclae indulgenliae et remis-

sionis participes perinde fieri volumus,

ac si ecclesiam et basiiicas praedictas die-

bus a nobis praescriptis reipsà visitassent.

praeiaiisprae. § ^- ^os autem, vencrabilcs fratres no-
cipit, nt omQcs

1 Sic omiies edit.; sed intet'polalos lege (R. T.)

Bull. Rom. Voi. XIII. -19
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siri, palriarchac, primatcs, archiepiscopi monemi ci iu-

ct episcopi, in parlem soUiciludinis nostrac opera peraitcn-... <la prò hnins-

vocali , capite lubas argcnlcas, quarum modi luiniaei

, . ... Il .i , 1* con«equulioiie. *
u.'Jus est ni iiibilaeo, adhibctc pracdica-

tionem verbi Dei, et praenuntiatc populis

gaudium magnum, ut sanctificentur, elDci

iuvantc giaiià parati sint ad ca carleslia

dona capienda, quac bonorum omnium

largitor Deus filiis dilectionis suae per

ministerium bumilitatis nostrae praepara-

vit. Ad caelestia munera in bac Urbe

percipienda vocate coctum , congregate

populum , sanctiticate ecclesiam , docete

oves lidei veslrao credilas, quia advenae

et peregrini sumus in bac vita, et civilatem

hic permanentem non habemus, sed futu-

ram inquirimus. Docete omnes, si unquam

alias, nunc polissimum iras, rixas, con-

tenliones, et inveterata odia extinguenda

propler Christum ; nunc praecipue omnes

carnis sordesesse detergendas,ut lemplum

Dei niundum sit, et unusquisque vas suum

possideat in honore et sanctificatione, et

portet Deum in corpore suo. Docete eos

nunc maxime scelera detestanda esse
,

dandamque opciam , ne quis Christiane

nomine abutatur. Docete, sacros indulgen-

tiarum thesauros lucrandi spem omnem

inanem esse, nisi quis contrito et humi-

liato corde se ipsum praeparare, et chri-

stianis operibus exercere studeat. Qui au-

tem divitiis abundant , aperiant viscera

sua, i'ratrum suorum pauperum inopiam

sublevent, praecipue vere erga peregrinos

Romani venientes misericordes sint , et

sanctam bospitalitatem Dee gratissimam,

et quam vetustissimi illi christiani etiam

inter persequutionum fluclus diligentis-

sime coluerunf, ipsi quoque multa bila-

ritale spirilus renovcnt, alque observent,

faciantque sibi amicos de mammona ini-

quitatis, ut recipiantur in aeterna taber-

nacula. Admonele etiam omnes, ut orent

prò regibus et principibus cbristianis, ut

quietam et tranquiUam vitam agamus, et

Prineipcsque
hnriatur a.! pia

npera et prae-

cii'ne ad pere-

grinis SDhve-

niendam arden-
tius.
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pax ac concoi'dia perpetuo conservctiir.

Postremo (locete eos, rum saiutaiii pere-

grinalionem susceperint, qua mo(iesli:\,

qua (levolion(% qua fratemae pacis obser-

vantid connecti eos oporlcat, ul sint Clu-isti

bonus odor in omni loco. Praebetc autcm

vos ipsos, fralres vencrabiles, et omne cle-

rum, exenipluui in primis bonorum ope-

runi et for'mam grejj;is, ut veslrao viitulis

ac religionis vehiti sale celeri condiantur,

et omnem peccali putrcdinem abliorreant,

et denique onines unanimes in uno spirilu

chrislianae charilalis, atque in omni san-

ctilale et iuslitità Deo serviamus.

§ 5. Ilortamur quoque et rogamus in

Domino cbarissinios in Chrislo filios no-

stros imperalorem electum , ac reges et

principes omnes catholicos, ut quo phn-a

et magis iliustria beneficia ab Eo, per

quem reges regnant , acceperunl , tanto

ardenlius, ut par esl, ad Dei gloriam pro-

curandam pio zelo excilentur
;
praecipue

vero fratrum nostroruni episcoporum et

superiorum antislitum pastoralem sedulila-

teni et vigilantiam adiuveiit, et magis a suis

magistralibus ac ministris adiuvari man-
'

denl, ut miproboi'um licentia coerceiilur,

et bonorum studia eorum ' regia ope et !

gratià foveantur; maxime autem erga pe-
'

regrinos benelìcenliam et liberalitalem
:

exerceant, curentque ut tutis incedant ili-
\

neribus , et nulla liominuni perditonim
'

vexalione perturbenlur; sed bospilalibus,
i

domibus et publicis bospiliis amanter ex-
1

cepti, et commeatu et rebus ad vitam ne-

cessariis recreali , sine ullà concussione

et iniurià institutum iter laeti peragant,

et cum gaudio in patriam reverlantur:

bis enim bosliis reges potissimum et prin-

cipes Deum sibi placabilem reddent , ul

diu in terris felices vivant, et demum in

aeterna tabernacula recipiantur ab illis

ipsis pauperibus, erga quos misericordiam

exercuerinl , in quibus Christus pascitur

et nutritur.

ROMANUM An.C. 1624

§ 0. Ut vero praesenles lillerae ad oni- ii„,„,pii, ha-

nium (idelium in (|uibuscumque locis exi- 'Z cmn'man;

stenliuni* noliliam facilius perveniant, vo-
^*''

lumus earum exemplis, ctiam impressis,

manu nolarii publici subscriptis, ac per-

sonac in dignilate ecclesiastica constilutae

sigillo munilis , eamdem prorsus fidem

baberi, quae baberctur iisdem praesenli-

bus, si exbibilae l'orent vel oslensae.

§ 7. Nulli ergo omnino hominum li- sancuo po«-

ceal liane paginam noslrae indiclionis ,

°'''"'

promulgalionis, concessionis, impartitio-

nis, bortalionis, rogalionis et voluntatis

infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis auteni boc attentare praesumpse-

ril , indignationem omnipolentis Dei , ac

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius,

se noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis Dominicae mdcxxiv, ih ka-

lendas maii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 29 apiilis 1624, pontif. anno i.

Anno a Nativitate Domini mdcxxiv, in-

dinone VII, die vero xvi maii, pontifi-

catus Sanctissimi in Christo Patris et

Domini nostri D. Urbani Papae Vili

anno i , suprascriptae litterae apostolicae

leclae et publicalae fuerunt in atrio ba-

silìcae Principis apostolorum de Urbe

per me infrascriptum abbreviatorem de

curia.

AuGusTiNUs IIuRANDus, Abbr. de Curia.

Anno Domini mdcxxiv, indictione vii,

die XVII maii, pontificatus Sanctissimi

Domini nostri Urbani Vili, pontificatus

stii I, suprascriptae litterae apostolicae

publicatae et affixae fuerunt ad valvas

basilicarum S. Ioannis Lateranensis et

Principis apostolorum de Urbe, ac can-

cellariae apostolicae, et in ade Campi

Florae, dimissis ibidem earutndem lit-

tcrarum oriijinalibus appensis per ali-

1 Male eilit. Main. legil cxistentibus (r. T.).
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quod iemporis spatium, et exinde amo- \ien\., mullorurn Romanonim Ponlificiini

lis, deinde dimissis earumdcm litlcrarum
\

praedecessonim nosti'orurn cxcmplo addu-

copiis affixis, ut moris est, per nos Ca- < eli, omnes et siiigulas indiilgcntias, cliam

millum Fundalum et Brandimarlem La-

tinnm pvaelibati Sanctissimi Domini no-

stri Papae cursores.

OcTAvius Spada, magisler cursorum.

Relallo prae-

dictae ìodictio-

pig iubiUeì.

LVIII.

Sequitur snspensio aliarum indulgentia-

rum hoc anno sancto durante.

Urbanus Episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum nuper iubilaei celebrationem a vi-

gilia Nalivitalis Domini nostri lesu Ciiristi

anni proxime venturi inchoandam\ et us-

que ad flnem eiusdem anni duraturam,

universo populo Christiane de venerabi-

lium fratriim nostrorum S. R. E. cardina-

lium assensu indixerimus, ac omnibus

utriusque sexus christifidelibus vere poe-

nitenlibus et confessis, qui beatissimorum

Petri et Pauli apostolorum basilicas, et

S. Ioannis Laleranensis ac B. Mariae Ma-

ioris de Urbe ecclesias visilareni, plenissi-

mam omnium peccatorum suorum indul-

gentiam, remissioneni et veniam conces-

serimus, prout in nostris nuper desuper

confeclis litteris plenius continetur:

Snspensio s ] . Cupieutes, ut chrislianac nationes,
omnmm alia- ...
rara imiuigen- ex omuibus tenarum orbis locis in alma
tìarom et facul-

taiamabsoiven- Urbe Hostrà in fidei ac religionis unitale
di durante hoc ^
anno iubilaei. coHgregatae, eodem pietatis ac devotionis

ppiritu basilicas et ecclesias praedicfas
,

quo maxime fieri poterit concursu , du-

rante eodem iubilaeo visitent et frequen-

1 Pulo erroneam lectionem sic esse emendan-

dam, ad instar § 2 Const. praecedenlis, utsupra

pag. 1 45 a ; Cum nwper iubilaei celebrationem

in annum proxime venhirum, a vigilia Nati-

vitatis D. N. I. C. proxime fulurae inchoan-

dam (R. T.).

pcrpetuas, et peccatorum rernissiones, ac

facultales et indulta absolvendi, etiam in

casibus Sedi Apostolicae rescrvatis, eliam

in litteris die Coenae Domini legi solitis

contentis, quibusvis ecclesiis, monasteriis,

hospitalibus, etiam S. Ioannis Ilierosoly-

mitani, domibus, militiis, ordinibus, etiam

mendicantium, congregationibus, confra-

ternitalibus, etiam laicorum, universilati-

bus et piis locis, illorumque ordinibus,

capitulis, conventibus, raagislris, superio-

ribus, et tam secularibus quam quorumvis

etiam mendicanlium Ordinum regularibus

personis, coronisque, granis , imaginibus

et numismatibus ex metallo, seu quacum-

que alia materia confectis, tam singula-

riler quam universaliter, per quoscumque

Romanos Pontifices praedecessoVes no-

stros, ac etiam nos, eliam ad instanliam

imperatoris, regum , ducum et aliorum

principum, aut ipsis etiam imperalori
,

ducibus et principibus, vel aliis quacum-

que alia mundanà, vel ecclesiastica digni-

lale, etiam speciali notcà dignà fulgentibus,

etiam ad instar iubilaei, aut alias quomo-

documque, et ex quibusvis causis et occa-

sionibus, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis clausulis et de-

cretis , etiam motu proprio et ex cerlà

scientià, ac alias quomodolibct concessis

(quorum omnium tenorcs, formas , dero-

gationes et decreta praesentibus prò ex-

pressis haberi volumus) apostolica aucto-

ritale, de eorumdem IVatruin Consilio et

assensu ac apostolicae polestatis plenitu-

dine, suspendimus et suspensas esse decla-

ramus, easque et ea, eodem anno durante,

nulli prodesse aut suflVagari debere; irri-

tum quoque et inane decernimus, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritale,

scienter vel ignoranter, conligerit atlen-

tari.
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Ki pniiiiiMiio § 2. Oiiocirca por pracscnlcs, aucloritate

apostolica, prai'cipiinns ci iiianclanius, ne

iiilcriiii aliao, qiiaiii iiidicli a iiol)is prac-

dicti iubilaei, indulf^cntiac , sive publice

sive pi'ivalini, qiiovis piaolcxlu, iibivis

locorum et gcnliiiiii, sub cxcommunica-

lionis eo ipso incurrcndae, aliisque arbi-

trio Ordinariorum indigendis poenis, pu-

blicentur vcl niinlientur, aut in usum de-

mandcnlur.

Derogaique § 3. Non obslanlibus praemissis , ac

constilulionibus et ordinalionibus aposlo-

licis, necnon ecclcsiaruin, nionastcrionim,

convenluum, ordimiin, congregationum,

bospilaliuni, conlVafernilalum, universita-

tum, collegioruiii el locorum, aliorumque

praedictonini (etiani iiiraiiiento, confìr-

inatione apostolica , vel quavis firmitale

alia roboralis) slalutis ot consiieliidinibiis,

privilegiis quoque, excmptionibus et in-

(liiltis .Tpostolicis, illis, coruuiquc superio-

ribus et personis, ac aliis quibuscumque,

lier eosdem Ronianos Ponlilìces praede-

cessores nostros, ac nos, el dictam Sedem,

eiusque legatos, sub quibuscumque teno-

ribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis el dccretis, et ex quibusvis causis,

concessis, confìrmatis et iiuiovalis. Quibus

omnibus (etiamsi in illis caveatur expresse,

quod sub similibus vel dissiuiilibus sus-

pensionibus nequaquam comprcliendan-

tur, nisi de illis specialis et individua men-

ilo fiat), illis alias in suo robore perman-

suris, ad effectum pracmissum hac vice

dumtaxat specialiler et expresse deroga-

mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Exemiiiorum § 4. Et quia difficile nimis esset, prae-

sonles quocumquc, ubi illis opus fuerit,

perferri, volumus earum exemplis, etiam

impressis, notarli publici manu, el sigillo

personae in dignitale ecclesiastica consti-

tutac obsignalis, eamdem prorsus fidem,

in iudicio et extra, ubique locorum adhi-

beri, quae adhibcrelur praesentibus , si

essenl exbibilae vel oslensac. Nulli ergo

Gde
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oumino lioniinum liceat hanc paginam

nosli'ac susppDsionis, declaralionis, decreti,

praocopti, mandati el voiunlalis infringerc,

vel ei ausu temerario conlraire. Si quis

autem lioc attentare praesumpserit, indi-

gnalionem omnipotenlis Dei, ac beatorum

Pctri et Pauli apostolorum eius, se novc-

rit incursurum.

Datum Homae, apud S. Petrum , anno

Incarnationis Dominicae mdcxxiv , sexlo

nonas maii, pontiflcatus nostri anno i.

Dal. die 2 maii 1624, poiitif. an. i.

Anno a Nativilate Domini Nostri lesu

Cliristi MDCxxiv, indictione vii, die vero

xvii mensis maii, ponti/ìcatus SS. in

Christo Patris et D. N. D. Urbani, divina

providenliii Papae Vili, pontificalus sui

anno i , snpradiclae Utlerae apostolicae

publicatae et affixac fuerunt ad valvas

basilicarum S. Ioannis Lateranensis
,

Principis apostolorum de Urbe, ac can-

cellariae apostolicae , el in ade Campi

Florae, dimissis ibidem earumdem lit-

terarum originalibus appensis per ali-

quod temporis spatium, et exinde amotis,

deinde dimissis earumdem lilterarum co-

}iiis affìxis, ut tnoris est, per nos Camil-

lum Fundatnm de Cesis, et Brandimar-

lem Latimim SS. D. N. Papae praelibali

cursores.

OcTAVius Spada, magister cursorum.
'

LIX.

Super solutione centum quinquaginta

millium scutorum prò munitione ci-

vilaiis Mediolanensis '.

Venerabili fratri episcopo Interamnensi

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Ex ilio die, quo, mirabilia faciens no- eioiìIìuid

biscum Dominus, militanlis Ecclcsiae siiae

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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principalum luimililali noslrao, nullo licei 1

mcriloniiii suffragio, ciedidil , clsi niliil

anliquius habueriinus, quam ccclcsiaslicas

porsonas
,

quas in visceribus gerimus

charilalis, a quibusvis gravaminibus et

oneribus immunps praeservarc; nibilomi-

nus, duni ea, quae publicae sccuritati tuen-

dae opportuna sunt, nostrorum temporum

conditionem, aliaque permulla accuratis-

sima aestimationc perpendimus, Tacere non

possumus, quin divino implorato praesidio,

rectam sacroruni canonum normam aliquà

mansuetudine interdum deflectamus, ac

nonnulla quamvis difficilia apostolica lar-

gitale benigne indulgeamus. Hoc enim

paolo efficitur, ut, el Christiana respublica

maioribus eximatur incommodis, et, quos

novis augemus beneficiis, ad dcbitum Apo-